
SMLOUVA ř. 1094

o dílo uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb. v platném znění.

Zhotovitel: Služby města Pardubic a.s.
se sídlem: 530 02 Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803,
ve věcech smluvních zast.: Ing. Leou Tomkovou, ředitelkou společnosti

a místopředsedkyní představenstva
ve věcechtechnickýchzastjIngHiřímStrouhalem^vedoucím provozu NO

IČO: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25262572
zaps. v OR KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527

a

Objednatel: PARAMO, a.s.
se sídlem: 530 06 Pardubice, Přerovská 560 
IČ: 48 17 33 55 DIČ: CZ 48 17 33 55 
ve věcech smluvních zast.:

ve věcech technických zast.:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo

I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje od objednatele přebírat odpad mající charakter komunálního odpadu, 
konkrétně druhy odpadů uvedené v příloze č. 1 která je její nedílnou součástí této smlouvy. 
Zhotovitel bude provádět svoz odpadů, zajišťovat jejich ukládání, likvidaci, další využití, nebo 
předání oprávněné osobě v termínech a četnosti stanovených touto smlouvou dle přílohy č. 1 této 
smlouvy.

Objednatel se zavazuje za tuto službu poskytnout řádně a včas sjednanou úhradu dle níže 
stanovených podmínek.

II.

Vzájemná ujednání

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou mimo jiné řídit při 
výkladu pojmů a obecných povinností zejména zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném 
znění.

i



III.

Cena a způsob platby

Cena služby je pro jednotlivé druhy odpadů uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
Ceny jsou platné pro rok 2006. K ceně bude připočítána příslušná DPH. Případná změna 

ceny bude řešena dodatkem ke smlouvě.

Výše úhrady je dána násobkem celkového počtu svážených nádob a příslušné ceny sjednané pro 
kalendářní rok.

Úhrada bude provedena měsíčně na základě faktury zhotovitele, kterou se objednatel 
zavazuje uhradit do 21 dnů ode dne doručení. Platba je splněna dnem připsání úhrady na účet 
zhotovitele.

IV.

Další společná ujednání

1. Tato stnlouva se sjednává na dobu jednoho roku s tím, že služba bude zahájena od 
1.1.2006. V platnost vstupuje dnem podpisu oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta se 
sjednává na dobu 3 měsíce a počne běžet prvního dne měsíce následujícím po doručení druhé 
straně. Nebude-li smlouva do konce září běžného roku vypovězena, automaticky se prodlužuje o 
jeden další rok.

2. Svoz je prováděn v pevně stanovené dny. Stanovené dny i místa jednotlivých plnění jsou 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne, pokud 
si toto vyžádají provozní potřeby stím, že případný náhradní svoz bude proveden nej později 
následující den. Pokud připadne na svozový den státní svátek bude náhradní svoz proveden 
první následující pracovní den, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Maximální hmotnost nádob včetně odpadu nesmí přesáhnout 65 kg u 120 litrových, 120 kg u 
240 litrových a 340 kg u nádob 1100 litrových. V případě nadměrného přetížení nemusí být 
nádoba na odpad vyprázdněna.

4. Objednatel je povinen mít nádobu na sjednaném místě ve svozový den a umožnit zhotoviteli 
bezproblémový přístup ke stanovišti. Dále zajistí v zimním období odklízení sněhu a posyp 
místa v okolí stanoviště odpadových nádob.

5. Zhotovitel bude provádět dezinfekci sběrových nádob ( nejméně lx ročně ), zabezpečí úklid 
stanoviště sběrových nádob, pokud došlo ke znečištění prokazatelně při manipulaci pracovníky 
zhotovitele.

6. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přicházejí na právní nástupce 
smluvních stran.

7. Objednatel bere na vědomí, že odpadové nádoby - pokud není v příloze č. 1 uvedeno jinak, jsou 
majetkem zhotovitele. Pokud by nepokračoval smluvní vztah, je objednatel povinen neprodleně 
nádoby vrátit zhotoviteli.

8. Objednatel jakožto nájemce odpadových nádob je povinen o předmět nájmu pečovat tak, aby na 
něm nevznikla škoda. Tedy znemožnit přístup nepovolaným osobám. V případě poškození nebo 
ztráty odpadových nádob uhradí škodu zhotoviteli.

9. Objednatel je zodpovědný za to, že ve sběrných nádobách a kontejnerech bude ukládán pouze 
odpad kategorie sjednané dle přílohy č. 1, tedy odpad mající charakter komunálního odpadu.
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel oprávněn takový odpad nepřevzít. Náklady s 
tímto spojené nese výhradně objednatel, pokud se strany nedohodnou jinak.

2



10. Sjednané ceny mohou být upravovány v závislosti na míře inflace a celkovém růstu cen.
11. Pro případ prodlení s úhradou faktury ve sjednaných termínech uhradí objednatel úrok z 

prodlení ve výši 0,035% za každý den prodlení.
12. Zhotovitel není vystaven náhradě škod pro neplnění závazku, jestliže prodlení v plnění nebo 

jiné neplnění závazku, je výsledkem události způsobené vyšší mocí. Za „vyšší moc“ je 
považována událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat. Takové události 
mohou být zejména: války, záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a podobně.

13. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění svozu odpadů bude dodržovat bezpečnostní 
pokyny PARAMO, a s., jež jsou přílohou této smlouvy, a seznámí s nimi své zaměstnance.

14. Zhotovitel prohlašuje a dokládá oprávněním, které tvoří přílohu této smlouvy, že je oprávněnou 
osobou pro převzetí jednotlivých odpadů dle odst. 3, §12 zákona Č. 185/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a zavazuje se, že s přijatými odpady, jež se stávají okamžikem naložení 
jeho vlastnictvím, naloží dle zákona 185/200lSb. v platném znění, (odstranění využitím, 
recyklací, spalováním event. skládkováním).

V.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu se 
budou snažit řešit dohodou. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze dodatky učiněnými 
v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Na znamení toho, že smlouva byl uzavřena vážně a srozumitelně, připojují její 
účastníci své podpisy.

V Pardubicích dne: 7 g .gg_ 2QQ5

(za zhotovitele)
Ing. Lea Tomková 

ředitelka společnosti 
a místopředsedkyně představenstva

SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC a.s.
B(1é předměstí, Hůrka 1803 

530 02 Pardubice

(zaobjědňatělě

iCE

3



Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ( č. 1094 )

Druhy odpadu + rozpis nádob, četnosti svozů a cen:

Směsný komunální odpad - kat. č. 20 03 01 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost svozu Vynáška Svoz.

den
Jednotk.
cenaroíc

Vlastník
nádob

Přerovská 560 K 11001 21 lx 14 dní Ne pátek SmP a s
Přerovská 560 P 1201 33 lx 14 dní Ne pátek Paramo a s

Plasty - kat. č. 20 01 39 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost svozu Vynáška Svoz.

den
Jednotk. 

cena rok
I las tn ík 
nádob

Přerovská 560 K1100 1 10 1x28 dní Ne středa SmP a.s

Sklo - kat. č. 20 01 02 - ktg. Ostatní
Umístění Typ

nádoby
Počet Četnost svozu Vynáška Svoz.

den
Jednotk. 

cena výsyp
Vlastník
nádob

Přerovská 560 IC 1100 1 3 dle potřeby Ne Pátek SmP a s

Papír - kat. č. 20 01 01 - ktg. Ostatní
Umístěni Typ

nádoby
Počet Četnost svozil Vynáška Svoz.

den
Jednotk. 

cena \ýsyp
I lastník 
nádob

Přerovská 560 K 11001 2 dle potřeby Ne Středa SmP a.s

Pronájem 1 ks kontejneru 1100 1 / rok

Veškeré výše uvedené ceny jsou v Kč, bez příslušné DPH

V Pardubicích dne: 7 5 -06- 2005

(za zhotovitele) 
Ing. Lea Tomková 

ředitelka společnosti
a místopředsedkyně představenstva

SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC as.
Bílé předměstí, Hůrka 1803 

530 02 Pardubice

P AR AMO.a.s.
odbor životního prostředí

Přerovská 560 
530 06 PARDUBICE

4


